
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 

9.562,36 τ.μ. σε δασική θέση πλησίον του οικι-

σμού Ραψωμανίκης Τ.Κ. Ξεχασμένης Δήμου Αλε-

ξάνδρειας της Π.Ε. Ημαθίας.

2 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 

3.555,09 τ.μ. σε δασική θέση πλησίον του οικι-

σμού Νησελίου Δ.Ε. Αλεξάνδρειας Δήμου Αλεξάν-

δρειας της Π.Ε. Ημαθίας.

3 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 

829,50 τ.μ. σε δασική θέση πλησίον λατομικού 

χώρου της Τ.Κ. Ασωμάτων Δήμου Βέροιας της Π.Ε. 

Ημαθίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 227550 (1)

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 
9.562,36 τ.μ. σε δασική θέση πλησίον του οικι-
σμού Ραψωμανίκης Τ.Κ. Ξεχασμένης Δήμου Αλε-
ξάνδρειας της Π.Ε. Ημαθίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» και κυρίως τα άρθρα 6 και 280 (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

3. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-

νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 

των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-

γάνων στο διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 112).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(Α’ 47) καθώς και την υπ’ αρ. 14138/15.5.2017 απόφαση 

Υπουργού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250 - ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-

ΗΜΞ) για το διορισμό του Συντονιστή.

5. Την υπ’ αρ. 41258/29.5.2015 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας -

Θράκης, με την οποία έγινε η τοποθέτηση προϊσταμένου 

στην Διεύθυνση Δασών Ημαθίας.

6. Την παρ. 3 του άρθρου 117 του «Συντάγματος της 

Ελλάδας» (Α’ 120/2008).

7. Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

δασικών εκτάσεων εν γένει της χώρας» (Α’ 289) και ειδι-

κότερα τα άρθρα 38 και 41 και την παρ. 3 του άρθρου 70.

8. Τις υπ’  αρ. 160417/1180/8.7.1980, 182447/3049/ 

24.9.1980 και 154659/24.05.1982 εγκύκλιες διαταγές του 

Υπουργείου Γεωργίας.

9. Τις υπ’  αρ. 68376/12.9.2013, 81156/30.10.2013, 

58255/4.9.2017 και 21638/11.04.2018 διαταγές της Γενι-

κής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

10. Την υπ’ αρ. 12921/6.12.2018 (Δ’ 7/2019) απόφαση 

του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας -

Θράκης «Μερική κύρωση δασικού χάρτη Περιφερειακής 

Ενότητας Ημαθίας (άρθρο 17 του ν. 3889/2010)».

11. Την υπ’ αρ. 220519/28.09.2021 εισήγηση του Δασαρ-

χείου Βέροιας για την κήρυξη ως αναδασωτέας της ανα-

φερομένης στο θέμα έκτασης μαζί με την Δ.Υ./22.09.2021 

έκθεση αυτοψίας του Δασοπόνου του Δασαρχείου Βέροι-

ας Ιωάννη Λαγόπουλου. 

12. Το γεγονός ότι η συνολική έκταση που αναφέρεται 

στο θέμα:

- περιλαμβάνεται σύμφωνα με το 10 σχετ. στις δασικές 

εν γένει εκτάσεις

- σύμφωνα με το 11 σχετ., έχει δασική μορφή της 

παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 998/1979,

- η βλάστηση της έκτασης καταστράφηκε από πυρ-

καγιά και για τους παραπάνω λόγους κρίνεται αναγκαία 

η κήρυξη της ως αναδασωτέας, με σκοπό την αποκατά-

σταση της δασικής βλάστησης διά της φυσικής οδού, 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Νοεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 781

10443

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.11.09 17:12:45
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10444 Τεύχος Δ’ 781/09.11.2021

την προστασία της και τον αποκλεισμό της χρήσης της 

για άλλο σκοπό, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, έκταση εμβαδού 

9.562,36 τ.μ. σε δασική θέση πλησίον του οικισμού Ρα-

ψωμανίκης της κτηματικής περιοχής Τ.Κ. Ξεχασμένης 

Δήμου Αλεξάνδρειας της Π.Ε. Ημαθίας, περιοχή αρμο-

διότητας του Δασαρχείου Βέροιας, που απεικονίζεται με 

μορφή πολυγώνου στο αναπόσπαστο με την παρούσα 

τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:2000, της Δασο-

λόγου του Δασαρχείου Βέροιας Ειρήνης Μπονάνου με 

ημερομηνία 28-09-2021 και με περιμετρικά στοιχεία 

1,2,3,4,5,6,7,-1. Η αναφερόμενη έκταση συνορεύει:

Ανατολικά: Με έκταση δασικής μορφής. 

Δυτικά: Με έκταση δασικής μορφής.

Βόρεια: Με έκταση δασικής μορφής. 

Νότια: Με έκταση δασικής μορφής.

Η παραπάνω έκταση, σύμφωνα με το 11 σχετ., καλυ-

πτόταν με δασική βλάστηση σε ποσοστό εδαφοκάλυ-

ψης περίπου 50%, αποτελούμενη κυρίως από αυτοφυή 

δένδρα λεύκης, ιτιάς, παλιουριού και κατά συνέπεια 

είχε τη μορφή δάσους κατά την έννοια της παρ. 1 του 

άρθρου 3 του ν. 998/1979.

Στην αναφερόμενη έκταση εξερράγη πυρκαγιά στις 

22.06.2021 που προκάλεσε σχεδόν ολοκληρωτική κα-

ταστροφή της δασικής βλάστησης και σκοπός της πα-

ρούσας κήρυξης ως αναδασωτέας είναι η αποκατάσταση 

της βλάστησης και η προστασία της έκτασης (7 σχετ.).

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβο-

λή αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο 

Θεσσαλονίκης(άρθρο 47 του ν. 3900/2010 Α’ 213), εντός 

προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχόμενη από την επο-

μένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 του π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 

υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης προς 

τον οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, σύμφωνα με 

τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10445Τεύχος Δ’ 781/09.11.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10446 Τεύχος Δ’ 781/09.11.2021

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 5 Οκτωβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

    Αριθμ. 227613 (2)

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 

3.555,09 τ.μ. σε δασική θέση πλησίον του οικι-

σμού Νησελίου Δ.Ε. Αλεξάνδρειας Δήμου Αλε-

ξάνδρειας της Π.Ε. Ημαθίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» και κυρίως τα άρθρα 6 και 280 (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης» (Α’ 235).

3. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-

νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 

των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-

γάνων στο διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 112).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(Α’ 47) καθώς και την υπ’ αρ. 14138/15.5.2017 απόφαση του 

Υπουργού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250- ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-

ΗΜΞ) για το διορισμό του Συντονιστή.

5. Την υπ’ αρ. 41258/29.5.2015 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας -

Θράκης, με την οποία έγινε η τοποθέτηση Προϊσταμένου 

στην Διεύθυνση Δασών Ημαθίας.

6. Την παρ. 3 του άρθρου 117 του «Συντάγματος της 

Ελλάδας» (Α’ 120/2008).

7. Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

δασικών εκτάσεων εν γένει της χώρας» (Α’ 289) και ειδι-

κότερα τα άρθρα 38 και 41 και την παρ. 3 του άρθρου 70.

8. Τις υπ’  αρ. 160417/1180/8.7.1980, 182447/3049/ 

24.9.1980 και 154659/24.05.1982 εγκύκλιες διαταγές του 

Υπουργείου Γεωργίας.

9. Τις υπ’  αρ. 68376/12.9.2013, 81156/30.10.2013, 

58255/4.9.2017 και 21638/11.04.2018. διαταγές της Γε-

νικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

10. Την υπ’ αρ. 12921/6.12.2018 (Δ’ 7/2019) απόφαση 

του Συντονιστή Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας 

Θράκης «Μερική κύρωση δασικού χάρτη Περιφερειακής 

Ενότητας Ημαθίας (άρθρο 17 του ν. 3889/2010)».

11. Την υπ’ αρ. 220551/28.09.2021 εισήγηση του Δασαρ-
χείου Βέροιας για την κήρυξη ως αναδασωτέας της ανα-
φερομένης στο θέμα έκτασης μαζί με την Δ.Υ./22.09.2021 
έκθεση αυτοψίας του Δασοπόνου του Δασαρχείου Βέροι-
ας Ιωάννη Λαγόπουλου.

12. Το γεγονός ότι η συνολική έκταση που αναφέρεται 
στο θέμα:

- περιλαμβάνεται σύμφωνα με το 10 σχετ. στις δασικές 
εν γένει εκτάσεις

- σύμφωνα με το 11 σχετ., έχει δασική μορφή της παρ. 2 
άρθρου 3 του ν. 998/1979, 

- η βλάστηση της έκτασης καταστράφηκε από πυρκαγιά 
και για τους παραπάνω λόγους κρίνεται αναγκαία η κήρυ-
ξη της ως αναδασωτέας, με σκοπό την αποκατάσταση της 
δασικής βλάστησης δια της φυσικής οδού, την προστασία 
της και τον αποκλεισμό της χρήσης της για άλλο σκοπό, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, έκταση εμβαδού 
3.555,09 τ.μ. σε δασική θέση πλησίον του οικισμού Νη-
σελίου της κτηματικής περιοχής Δ.Ε. Αλεξάνδρειας Δήμου 
Αλεξάνδρειας της Π.Ε. Ημαθίας, περιοχή αρμοδιότητας 
του Δασαρχείου Βέροιας, που απεικονίζεται με μορφή 
πολυγώνου στο αναπόσπαστο με την παρούσα τοπογρα-
φικό διάγραμμα, κλίμακας 1:1500, της Δασολόγου του 
Δασαρχείου Βέροιας Ειρήνης Μπονάνου με ημερομηνία 
28-09-2021 και με περιμετρικά στοιχεία 1,2,3,4,5,6,7,-1. 
Η αναφερόμενη έκταση συνορεύει:

Ανατολικά: Με έκταση δασικής μορφής.
Δυτικά: Με έκταση δασικής μορφής.
Βόρεια: Με γεωργικώς καλλιεργούμενες εκτάσεις.
Νότια: Με έκταση δασικής μορφής.

Η παραπάνω έκταση, σύμφωνα με το 11 σχετ., καλυπτό-
ταν με δασική βλάστηση σε ποσοστό εδαφοκάλυψης πε-
ρίπου 25%, αποτελούμενη κυρίως από αυτοφυή δένδρα 
λεύκης, και κατά συνέπεια είχε τη μορφή δασικής έκτασης 
κατά την έννοια της παρ. 2 του άρθρου 3 του ν. 998/1979.

Στην αναφερόμενη έκταση εξερράγη πυρκαγιά στις 
03.06.2021 που προκάλεσε σχεδόν ολοκληρωτική κατα-
στροφή της δασικής βλάστησης και σκοπός της παρού-
σας κήρυξης ως αναδασωτέας είναι η αποκατάσταση της 
βλάστησης και η προστασία της έκτασης (7 σχετ.).

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβολή 
αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Θεσ-
σαλονίκης (άρθρο 47 του ν. 3900/2010, Α’ 213), εντός προ-
θεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχόμενη από την επομένη 
της δημοσίευσής της (άρθρο 46 του π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 
υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης προς τον 
οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης από 
οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βά-
ρος του κρατικού προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10447Τεύχος Δ’ 781/09.11.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10448 Τεύχος Δ’ 781/09.11.2021

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 5 Οκτωβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ 

Ι

     Αριθμ. 227689 (3)

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 

829,50 τ.μ. σε δασική θέση πλησίον λατομικού 

χώρου της Τ.Κ. Ασωμάτων Δήμου Βέροιας της 

Π.Ε. Ημαθίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» και κυρίως τα άρθρα 6 και 280 (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης» (Α’ 235).

3. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-

νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 

των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-

γάνων στο διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 112).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(Α’ 47) καθώς και την υπ’ αρ. 14138/15.5.2017 απόφαση 

Υπουργού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ.  250 - ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-

ΗΜΞ) για τον διορισμό του Συντονιστή.

5. Την υπ’ αρ. 41258/29.5.2015 απόφαση του Γ.Γ. της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, με 

την οποία έγινε η τοποθέτηση προϊσταμένου στην Διεύ-

θυνση Δασών Ημαθίας.

6. Την παρ. 3 του άρθρου 117 του «Συντάγματος της 

Ελλάδας» (Α’ 120/2008).

7. Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

δασικών εκτάσεων εν γένει της χώρας» (Α’ 289) και ειδι-

κότερα τα άρθρα 38 και 41 και την παρ. 3 του άρθρου 70.

8. Τις υπ’  αρ. 160417/1180/8.7.1980, 182447/3049/ 

24.9.1980 και 154659/24.05.1982 εγκύκλιες διαταγές του 

Υπουργείου Γεωργίας.

9. Τις υπ’  αρ. 68376/12.9.2013, 81156/30.10.2013, 

58255/4.9.2017 και 21638/11.04.2018. διαταγές της Γε-

νικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

10. Την υπ’ αρ. 12921/6.12.2018 (Δ’ 7/2019) απόφαση 

του Συντονιστή Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας - 

Θράκης «Μερική κύρωση δασικού χάρτη Περιφερειακής 

Ενότητας Ημαθίας (άρθρο 17 του ν. 3889/2010)».

11. Την υπ’ αρ. 220599/28.09.2021 εισήγηση του Δασαρ-
χείου Βέροιας για την κήρυξη ως αναδασωτέας της ανα-
φερομένης στο θέμα έκτασης μαζί με την Δ.Υ./24.09.2021 
έκθεση αυτοψίας της Δασολόγου του Δασαρχείου Βέροι-
ας Ειρήνης Μπονάνου. 

12. Το γεγονός ότι η συνολική έκταση που αναφέρεται 
στο θέμα:

- περιλαμβάνεται σύμφωνα με το 10 σχετ. στις δασικές 
εν γένει εκτάσεις,

- σύμφωνα με το 11 σχετ., έχει δασική μορφή της 
παρ. 2 άρθρου 3 του ν. 998/1979, 

- η βλάστηση της έκτασης καταστράφηκε από πυρ-
καγιά και για τους παραπάνω λόγους κρίνεται αναγκαία 
η κήρυξη της ως αναδασωτέας, με σκοπό την αποκατά-
σταση της δασικής βλάστησης διά της φυσικής οδού, 
την προστασία της και τον αποκλεισμό της χρήσης της 
για άλλο σκοπό, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, έκταση εμβαδού 829,50 
τ.μ. σε δασική πλησίον λατομικού χώρου της Τ.Κ. Ασω-
μάτων Δήμου Βέροιας της Π.Ε. Ημαθίας, περιοχή αρμο-
διότητας του Δασαρχείου Βέροιας, που απεικονίζεται με 
μορφή πολυγώνου στο αναπόσπαστο με την παρούσα 
τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:1500, της Δασο-
λόγου του Δασαρχείου Βέροιας Ειρήνης Μπονάνου με 
ημερομηνία 28-09-2021 και με περιμετρικά στοιχεία 
1,2,3,4,5,6,7,-1. Η αναφερόμενη έκταση συνορεύει:

Ανατολικά: Με έκταση δασικής μορφής.
Δυτικά: Με έκταση δασικής μορφής.
Βόρεια: Με γεωργικώς καλλιεργούμενες εκτάσεις.
Νότια: Με έκταση δασικής μορφής.

Η παραπάνω έκταση, σύμφωνα με το 11 σχετ., καλυ-
πτόταν με δασική βλάστηση σε ποσοστό εδαφοκάλυψης 
περίπου 25%, αποτελούμενη κυρίως από αυτοφυή δέν-
δρα λεύκης, και κατά συνέπεια είχε τη μορφή δασικής 
έκτασης κατά την έννοια της παρ. 2 του άρθρου 3 του 
ν. 998/1979.

Στην αναφερόμενη έκταση εξερράγη πυρκαγιά στις 
03-06-2021 που προκάλεσε σχεδόν ολοκληρωτική κα-
ταστροφή της δασικής βλάστησης και σκοπός της πα-
ρούσας κήρυξης ως αναδασωτέας είναι η αποκατάσταση 
της βλάστησης και η προστασία της έκτασης (7 σχετ.).

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβο-
λή αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο 
Θεσσαλονίκης (άρθρο 47 του ν. 3900/2010, Α’ 213), εντός 
προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχόμενη από την επο-
μένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 του π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 
υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης προς 
τον οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, σύμφωνα με 
τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10449Τεύχος Δ’ 781/09.11.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10450 Τεύχος Δ’ 781/09.11.2021

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04007810911210008*

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 5 Οκτωβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   


